EDITAL 001/2023

 O Diretor do Centro de Ensino Médio Integrado UPF da Unidade de Ensino de

Passo Fundo torna público a retificação da documentação exigida no edital de inscrições

para o Curso de Especialização Técnica de Nível Médio em Radioterapia, o qual passa a

viger com a seguinte redação:

 DOCUMENTAÇÃO:

Ao realizar a confirmação da matrícula o/a candidato/a deverá escanear e anexar os

seguintes documentos:

 Carteira de Identidade, CPF, Certidão de Nascimento ou Casamento;

 comprovante de residência;

 diploma do Curso Técnico em Radiologia, ou atestado de frequência da Etapa do

Estágio Curricular Supervisionado do Curso Técnico em Radiologia;

 o candidato deverá informar, mediante protocolo específico junto a secretaria do

Centro de Ensino Médio Integrado UPF, se é portador de deficiência e se necessita

de atendimento diferenciado no decorrer do curso. Para tanto, deverá apresentar

laudo médico comprobatório da condição especial, datado do ano em curso,

contendo a descrição da deficiência com o Código Internacional de Doenças (CID),

conforme disposto no Decreto n° 5296/2004.

Passo Fundo, 05 de junho de 2023.

                                                                                    Jonir Dalbosco

                                                                                            Diretor